

勞工退休基金運用情形報告（100年截至2月底止）

根據最新數據顯示，美國、歐洲和印度等國本(100)年2月製造業景氣仍持續擴張，其中美國為2004年5月以來表現最佳，歐元區成長速度為近十年來最快，印度則為三個月以來最佳。惟中國大陸受農曆春節假期及緊縮政策影響，2月製造業採購經理人指數(PMI)連續第三個月下降，創下過去6個月來最低。另受到北非及中東政局動盪衝擊，國際油價及原物料價格不斷攀升，使通貨膨脹疑慮升溫、全球經濟復甦受到威脅，更衝擊新興市場投資信心，資金大舉自新興市場及亞股撤出，致2月單月MSCI新興指數下跌1.01%、台股下跌5.97%，累計自今年以來迄2月底表現分別為-3.79%及-4.16%。

受到台股表現不佳影響，勞工退休基金2月操作績效亦稍受衝擊。截至100年2月底止整體新、舊制基金規模為1兆1,700億8,162萬元，其中舊制基金規模為5,458億437萬元，新制基金規模為6,242億7,725萬元。100年度截至2月底止，整體基金評價後收益數為負9億9,245萬元，收益率為負0.0871%。

今年以來，儘管全球股市仍存有許多不確定因素，惟景氣與企業獲利仍穩步回升，勞工退休基金監理會未來將持續深入各個投資市場，掌握全球景氣發展脈動，調整投資布局，創造長期穩健之基金收益。

勞退基金100年截至2月底止運用情形分述如次：

一、舊制勞工退休基金規模與運用情形

(一)、基金規模與收益

單位：新台幣萬元；%

至 100 年 2 月底止基金規模與收益		
基金運用規模		5,458 億 437 萬元
本年度運用總損益 (評價後報酬率)	自行運用	-11 億 3,633 萬元 -0.34(%)
	委託經營	-1 億 6,460 萬元 -0.08(%)
	合計	-13 億 93 萬元 -0.24(%)

註：評價後報酬率係以當期報酬率（即收益÷100年之日平均餘額）列示

(二)、截至 100 年 2 月底資產配置

單位：新台幣元；%

項 目	餘 額	占基金運用比例
自行運用	349,679,403,866	64.07%
轉存金融機構	160,116,024,347	29.34%
短期票券	55,873,854,700	10.23%
公債、金融債券、公司債及證券化商品	57,461,040,067	10.53%
政府機關及公營事業經建貸款	1,500,000,000	0.27%
股票及受益憑證投資(含期貨)	42,897,272,173	7.86%
貨幣基金	1,504,000,000	0.28%
國外投資	30,327,212,579	5.56%
固定收益類	21,935,510,326	4.02%
權益證券	8,391,702,253	1.54%
國內委託經營	121,851,782,021	22.33%
國外委託經營	74,273,187,485	13.60%
固定收益類	38,335,904,044	7.02%
權益證券	35,937,283,441	6.58%
合 計	545,804,373,372	100.00%

(三)、國內股票投資比率表(市價法)

類股持股比率(截至 100.2.28)

自行運用		委託經營	
類股	市值/餘額	類股	市值/餘額
水泥工業	1.74%	水泥工業	0.92%
食品工業	2.12%	食品工業	1.08%
塑膠工業	12.43%	塑膠工業	9.46%
紡織纖維	1.12%	紡織纖維業	2.60%
電機機械	0.00%	電機機械	1.40%
電器電纜股	0.00%	電器電纜股	0.19%
化學工業	0.73%	化學工業	2.33%
生技醫療業	0.00%	生技醫療業	0.77%
玻璃陶瓷	0.00%	玻璃陶瓷	0.51%
造紙工業	0.00%	造紙工業	0.27%
鋼鐵工業	4.28%	鋼鐵工業	1.07%
橡膠工業	1.41%	橡膠工業	1.86%
汽車工業	0.00%	汽車工業	1.46%
半導體業	15.12%	半導體業	20.96%
電腦及週邊	14.40%	電腦及週邊	5.56%
光電業	3.29%	光電業	14.02%
通信網路業	6.37%	通信網路業	9.97%
電子零組件業	4.52%	電子零組件業	5.85%
電子通路業	3.10%	電子通路業	1.12%
資訊服務業	0.00%	資訊服務業	0.11%
其他電子業	4.78%	其他電子業	2.32%
建材營造	0.00%	建材營造	1.64%
航運業	0.00%	航運業	3.48%
觀光事業	0.36%	觀光事業	0.21%
金融保險	10.35%	金融保險	8.56%
貿易百貨	0.31%	貿易百貨	0.27%
油電燃氣業	1.39%	油電燃氣業	0.57%
其他	0.45%	其他	1.44%
開放型基金	3.14%		
ETF	8.59%		
合計	100.00%	合計	100.00%

註：社會責任投資(SRI)：本基金投資於遠見雜誌與天下雜誌等機構所評比遴選出之企業社會責任(CSR)得獎名單，計有 73.33%。

(四)、國內委託經營各受託投信績效統計
國內委託經營

單位：新台幣 億元

委託批次 (委託日期)	原委託金額	目前委託金額	說 明
97年委託經營 (97.3.17)	300 億元	210 億元	1.97年12月收回30億元。 2.98年4月收回30億元。 3.99年5月收回30億元。
98年委託經營 (98.4.28)	300 億元	300 億元	
95年續約 (98.6.21)	30 億元	30 億元	
98年第二次委託經營 (99.1.26)	300 億元	300 億元	
99年第一次委託經營 (99.8.13)	320 億元	320 億元	
合 計	1,250 億元	1,160 億元	

97年委託經營

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至2月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (97.3.17~100.2.28)
保德信投信	3,382,700,179	-2.79%	12.76%
群益投信	3,511,971,481	-0.55%	17.07%
復華投信	3,292,454,017	-3.24%	9.75%
元大投信	3,513,152,905	-0.29%	17.11%
安泰投信	2,996,473,912	-1.65%	-0.12%
國泰投信	3,222,181,828	-1.01%	7.41%
富邦投信	3,388,745,980	0.35%	12.96%
合 計	23,307,680,302	-1.30%	10.99%

註：各家委託金額均30億元，總委託投資金額210億元。

98 年委託經營

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目 前 淨 資 產	投 資 報 酬 率 (%)	
		本 年 截 至 2 月 (100. 1. 1~100. 2. 28)	委 任 迄 今 (98. 4. 28~100. 2. 28)
保德信投信	3,410,755,590	-3.56%	13.69%
匯豐中華投信	3,262,525,148	-6.12%	8.75%
群益投信	3,551,975,314	-1.41%	18.40%
復華投信	3,588,242,461	-0.09%	19.61%
元大投信	3,505,399,896	-0.38%	16.85%
安泰投信	3,258,156,862	-0.04%	8.61%
國泰投信	3,293,779,005	-1.01%	9.79%
德盛安聯投信	3,323,902,734	-1.58%	10.80%
摩根富林明投信	3,678,375,040	-2.45%	22.61%
寶來投信	3,481,371,543	-4.90%	16.05%
合 計	34,354,483,593	-2.18%	14.51%

註：各家委託金額均 30 億元，總委託投資金額 300 億元。

95 年續約

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目 前 淨 資 產	投 資 報 酬 率 (%)	
		本 年 截 至 2 月 (100. 1. 1~100. 2. 28)	委 任 迄 今 (98. 6. 21~100. 2. 28)
95 年委託續約安泰投信	3,787,571,384	-2.74%	26.25%
合 計	3,787,571,384	-2.74%	26.25%

註：該家委託金額 30 億元，總委託投資金額 30 億元。

98 年第二次委託經營

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目 前 淨 資 產	投 資 報 酬 率 (%)	
		本 年 截 至 2 月 (100. 1. 1~100. 2. 28)	委 任 迄 今 (99. 1. 26~100. 2. 28)
保德信投信	3,381,908,562	-0.70%	12.73%
群益投信	3,263,790,266	-1.41%	8.79%
復華投信	3,270,084,970	0.08%	9.00%
元大投信	3,382,783,363	-0.28%	12.76%
安泰投信	3,128,347,290	0.57%	4.28%
國泰投信	3,118,702,935	0.23%	3.96%
富邦投信	3,292,120,181	0.20%	9.74%
摩根富林明投信	3,241,806,499	-2.44%	8.06%
寶來投信	3,238,674,774	-3.10%	7.96%
統一投信	3,531,770,371	1.24%	17.73%
合 計	32,849,989,211	-0.57%	9.50%

註：各家委託金額均 30 億元，總委託投資金額 300 億元。

99 年第一次委託經營

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目 前 淨 資 產	投 資 報 酬 率 (%)	
		本 年 截 至 2 月 (100.1.31~100.2.28)	委 任 迄 今 (99.8.13~100.2.28)
保德信投信	4,091,380,479	-2.55%	2.28%
群益投信	4,154,004,865	-1.40%	3.85%
復華投信	4,181,629,090	0.17%	4.54%
安泰投信	4,174,690,370	-3.58%	4.37%
國泰投信	4,226,535,124	-0.93%	5.66%
寶來投信	4,073,913,002	-3.23%	1.85%
永豐投信	4,083,368,490	-5.78%	2.08%
日盛投信	3,911,776,802	-3.88%	-2.21%
合 計	32,897,298,222	-2.66%	2.80%

註：各家委託金額均 40 億元，總委託投資金額 320 億元。

(五)、國內委託投資績效統計

單位：新台幣元；%

項 目 委託批次	基 金 委 託 金 額	委 託 資 產 淨 值	損 益 金 額		投 資 報 酬 率 (%)	
			本 年 截 至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委 任 迄 今	本 年 截 至 2 月 (100.1.1~100.1.28)	委 任 迄 今
97 年委託 (97.3.17 委託)	21,000,000,000	23,307,680,302	-308,011,087	2,307,680,302	-1.30%	10.99%
98 年委託 (98.4.28 委託)	30,000,000,000	34,354,483,593	-766,489,409	4,354,483,593	-2.18%	14.51%
95 年委託續約 (98.6.21 委託)	3,000,000,000	3,787,571,384	-106,658,558	787,571,384	-2.74%	26.25%
98 年第二次委託 (99.1.26 委託)	30,000,000,000	32,849,989,211	-187,736,541	2,849,989,211	-0.57%	9.50%
99 年第一次委託 (99.8.13 委託)	32,000,000,000	32,897,298,222	-897,798,936	897,298,222	-2.66%	2.80%

註：同期間台股報酬率 100 年 1 月 1 日至 100 年 2 月 28 日止為 -4.16%；97 年 3 月 17 日至 100 年 2 月 28 日止為 5.37%；98 年 4 月 28 日至 100 年 2 月 28 日止為 50.74%；98 年 6 月 21 日至 100 年 2 月 28 日止為 38.01%；99 年 1 月 26 日至 100 年 2 月 28 日止

為 9.23%；99 年 8 月 13 至 100 年 2 月 28 日止為 9.83%。

(六)、國外委託經營各受託投信績效統計

國外委託經營

單位：美元

委託批次 (委託日期)	委託金額
96 年國外委託經營 國際平衡型 (96.6.21)	8 億美元
97 年國外委託經營 全球增值債券型 (98.1.6)	9 億美元
97 年國外委託經營 全球增值股票型 (98.2.5)	4 億美元
98 年國外委託經營 亞太增值股票型 (98.11.17)	2 億美元
合 計	23 億美元

96 年國外委託經營(國際平衡型) 單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (96.6.21~100.2.28)
景順德國	204,282,743.35 元	2.10%	2.14%
瑞銀環球	217,039,088.76 元	2.81%	8.52%
富達國際	230,220,876.78 元	1.29%	15.11%
德盛安聯	208,025,358.64 元	2.08%	4.01%
合 計	859,568,067.53 元	2.05%	7.45%

註：各家委託金額均 2 億美元，總委託投資金額 8 億美元。

97 年國外委託經營(全球增值債券型) 單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (98.1.6~100.2.28)
太平洋	511,148,982.81 元	1.06%	19.01%
盧米斯	511,828,465.86 元	0.82%	19.30%
合 計	1,022,977,448.67 元	0.94%	19.16%

註：各家委託金額均 4.5 億美元，總委託投資金額 9 億美元。

97 年國外委託經營(全球增值股票型) 單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (98.2.5~100.2.28)
貝萊德	335,124,874.39 元	4.37%	67.56%
德意志資產	331,448,846.64 元	4.74%	65.72%
合 計	666,573,721.03 元	4.55%	66.64%

註：各家委託金額均 2 億美元，總委託投資金額 4 億美元。

98 年國外委託經營(亞太增值股票型) 單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (98.11.17~100.2.28)
景順	229,874,131.31 元	-3.57%	14.94%
合 計	229,874,131.31 元	-3.57%	14.94%

註：委託金額為 2 億美元，總委託投資金額 2 億美元。

(七)、國外委託投資績效

單位：美元；%

項目 委託批次	基金委託金額	委託資產淨值	損益金額		投資報酬率(%)	
			本年截至2月 (100.1.1-100.2.28)	委任迄今	本年截至2月 (100.1.1-100.2.28)	委任迄今
96年國外委託 國際平衡型 (96.6.21委託)	800,000,000.00	859,568,067.53	17,290,186.49	59,568,067.53	2.05%	7.45%
97年國外委託 全球增值債券型 (98.1.6委託)	900,000,000.00	1,022,977,448.67	9,516,541.62	122,977,448.67	0.94%	19.16%
97年國外委託 全球增值股票型 (98.2.5委託)	400,000,000.00	666,573,721.03	29,026,351.05	266,573,721.03	4.55%	66.64%
98年國外委託 亞太增值股票型 (98.11.17委託)	200,000,000.00	229,874,131.31	-8,503,261.25	29,874,131.31	-3.57%	14.94%

註：1. 同期間指標報酬率 100 年 1 月 1 日至 100 年 2 月 28 日 96 國際平衡型為 2.49%；97 年全球增值債券型為 0.77%；97 年全球增值股票型為 4.53%；98 年亞太增值股票型為 -2.99%。

2. 委託至今同期間指標報酬率 96 年 6 月 21 日至 100 年 2 月 28 日 96 國際平衡型為 5.55%。98 年 1 月 6 日至 100 年 2 月 28 日 97 年全球增值債券型為 15.15%；98 年 2 月 5 日至 100 年 2 月 28 日 97 年全球增值股票型為 71.37%；98 年 11 月 17 日至 100 年 2 月 28 日 98 年亞太增值股票型為 15.10%；

3. 未含美元兌新台幣之兌換損益。

二、新制勞工退休基金規模與運用情形

勞工退休金新制於 94 年 7 月 1 日開辦，截至 100 年 2 月開單之提繳事業單位家數達 419,973 家，提繳勞退新制勞工人數達 5,240,179 人。

(一)、基金規模與收益

單位：新台幣萬元；%

至 100 年 2 月底止基金規模與收益		
基金運用規模		6,242 億 7,725 萬元
本年度運用總損益 (評價後報酬率)	自行運用	14 億 8,054 萬元 (0.50%)
	委託經營	-11 億 7,206 萬元 (-0.37%)
	合計	3 億 848 萬元 (0.05%)

註 1：評價後報酬率係以當期報酬率（即收益÷100 年之日平均餘額）列示。

註 2：100 年 2 月之保證收益率為 1.2233%。

(二)、截至 100 年 2 月底資產配置

單位：新台幣元；%

項 目	餘 額	占基金運用比例
自行運用	305,564,987,489	48.95%
轉存金融機構	132,387,303,727	21.21%
短期票券	41,267,180,506	6.61%
公債、公司債及金融債券	62,216,944,664	9.97%
貨幣型基金	25,626,482,713	4.10%
股票及受益憑證投資（含期貨）	2,916,385,402	0.47%
國外投資	41,150,690,477	6.59%
固定收益類	37,615,096,954	6.03%
權益證券	3,535,593,523	0.56%
國內委託經營	164,423,019,725	26.34%

國外委託經營	154,289,241,294	24.71%
固定收益類	53,604,619,501	8.58%
權益證券	100,684,621,793	16.13%
合計	624,277,248,508	100.00%

(三)、國內股票投資比率表 (市價法)

類股持股比率(截至 100.2.28 止)

委託經營	
類股	市值/餘額 (%)
水泥工業股	1.17
食品工業股	1.18
塑膠工業股	6.75
紡織纖維股	2.33
電機機械股	1.27
電器電纜股	0.18
化學工業股	2.39
生技醫療業股	0.25
玻璃陶瓷股	0.67
造紙工業股	0.27
鋼鐵工業股	2.05
橡膠工業股	1.79
汽車工業股	1.05
半導體業股	21.42
電腦及週邊設備業股	7.55
光電業股	12.38
通信網路業股	8.76
電子零組件業股	5.38
電子通路業股	1.26
資訊服務業股	0.06
其他電子業股	2.25
建材營造股	1.52
航運業股	4.74
觀光股	0.15
金融保險股	11.02
貿易百貨股	0.40
上市油電燃氣業股	0.84
其他	0.92
合計	100.00

註：社會責任投資(SRI)：本基金投資於遠見雜誌與天下雜誌等機構所評比遴選出之企業社會責任(CSR)得獎名單，計有 71.11%。

(四)、國內委託經營各受託投信績效統計

國內委託經營

單位：新台幣億元

委託批次 (委託日期)	原委託金額	目前委託金額	說明
97年第二次委託 (97.10.8)	300億元	300億元	
98年第一次委託 (98.7.14)	240億元	240億元	
99年第一次委託 (99.3.9)	320億元	320億元	
96年第一次委託安泰續約(99.9.27)	70億元	70億元	96年第一次委託及96年第一次委託安泰A於99年9月到期收回，並就績效較佳之安泰續約金額為70億元
99年第二次委託 (99.11.30)	350億元	350億元	
97年第一次委託續約(100.1.18)	274.92億元	274.92億元	97年第一次委託及97年第一次委託寶來A、日盛A帳戶於100年1月到期收回，並就績效較佳之七帳戶採現況續約接續操作(2個A帳戶個別併入原委託帳戶)
合計	1,554.92億元	1,554.92億元	

96年第一次委託經營安泰(續約)

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至2月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (99.9.27~100.2.28)
安泰	7,269,113,803	0.46	3.84
合計	7,269,113,803	0.46	3.84

註：委託投資金額為70億元。

97 年第一次委託經營 (續約)

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.18~100.2.28)	委任迄今 (100.1.18~100.2.28)
元大	2,835,499,245	-2.37	-2.37
日盛	4,817,159,296	-3.05	-3.05
安泰	3,263,732,539	-1.04	-1.04
保德信	2,858,817,904	-2.74	-2.74
國泰	2,874,550,625	-2.39	-2.39
群益	2,770,723,926	-0.42	-0.42
寶來	7,273,067,305	-4.98	-4.98
合計	26,693,550,840	-2.91	-2.91

註：97 年第 1 次委託經營 9 帳戶於 100 年 1 月 17 日到期，其中 7 帳戶自到期翌日採現況續約接續操作(寶來 A、日盛 A 帳戶個別併入原委託帳戶)，委託金額為 27,492,422,150 元。

97 年第二次委託經營

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產(元)	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (97.10.8~100.2.28)
元大	3,693,621,337	-0.61	23.12
永豐	3,503,190,815	-2.67	16.77
安泰	3,788,504,906	0.22	26.28
保誠	3,682,231,031	-0.85	22.74
國泰	3,889,951,234	0.19	29.67
富邦	3,845,828,784	0.83	28.19
復華	3,592,507,146	-1.87	19.75
匯豐中華	3,575,729,521	-4.12	19.19
群益	3,823,154,423	-2.15	27.44
寶來	3,784,516,462	-3.95	26.15
合計	37,179,235,659	-1.50	23.93

註：各家委託金額均 30 億元，總委託投資金額 300 億元。

98 年第一次委託經營

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (98.7.14~100.2.28)
永豐	3,551,985,171	-3.68	18.40
安泰	3,543,010,892	0.27	18.10
保德信	3,605,538,582	-0.84	20.18
國泰	3,234,141,453	-1.34	7.80
復華	3,318,257,539	-3.24	10.61
群益	3,477,661,262	-1.18	15.92
匯豐中華	3,110,047,072	-5.23	3.67
寶來	3,156,803,629	-4.04	5.23
合計	26,997,445,600	-2.38	12.49

註：各家委託金額均 30 億元，總委託投資金額 240 億元。

99 年第一次委託經營

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (99.3.9~100.2.28)
安泰	4,393,688,835	0.24	9.84
保德信	4,572,952,301	-0.21	14.32
國泰	4,153,687,875	-1.09	3.84
富邦	4,251,441,380	0.74	6.29
復華	4,310,816,626	-3.61	7.77
群益	4,406,691,279	-2.87	10.17
摩根富林明	4,258,181,603	-2.45	6.45
寶來	3,982,238,865	-3.73	-0.44
合計	34,329,698,764	-1.62	7.28

註：各家委託金額均 40 億元，總委託投資金額 320 億元。

99 年第二次委託經營

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (99.11.30~100.2.28)
日盛	4,930,360,986	-1.42	-1.39
永豐	4,818,033,510	-3.80	-3.64
國泰	5,079,277,762	-0.07	1.59
富邦	5,069,605,936	-0.45	1.39
復華	4,886,476,503	-3.40	-2.27
匯豐中華	4,938,283,212	-7.75	-1.23
寶來	4,966,982,256	-2.19	-0.66
合計	34,689,020,165	-2.76	-0.89

註：各家委託金額均 50 億元，總委託投資金額 350 億元。

(五)、國內委託經營績效統計

單位：新台幣元；%

項目 委託批次	基金委託金額	委託資產淨值	損益金額		投資報酬率(%)	
			本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今	本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今
97 年第二次委託 (97.10.8 委託)	30,000,000,000	37,179,235,659	-565,331,443	7,179,235,659	-1.50	23.93
98 年第一次委託 (98.7.14 委託)	24,000,000,000	26,997,445,600	-657,361,774	2,997,445,600	-2.38	12.49
99 年第一次委託 (99.3.9 委託)	32,000,000,000	34,329,698,764	-566,698,704	2,329,698,764	-1.62	7.28
96 年第一次委託安泰 (續)(99.9.27 委託)	7,000,000,000	7,269,113,803	33,518,003	269,113,803	0.46	3.84
99 年第二次委託 (99.11.30 委託)	35,000,000,000	34,689,020,165	-986,048,328	-310,979,835	-2.76	-0.89
97 年第一次委託 (續)(100.1.18 委託)	27,492,422,150	26,693,550,840	-798,871,310	-798,871,310	-2.91	-2.91

註：同期間台股報酬率，97 年 10 月 8 日至 100 年 2 月 28 日為 55.66%，98 年 7 月 14 日至 100 年 2 月 28 日止為 31.68%，99 年 3 月 9 日至 100 年 2 月 28 日止為 10.79%，99 年 9 月 27 日至 100 年 2 月 28 日止為 5.30%，99 年 11 月 30 日至 100 年 2 月 28 日止為 2.78%，100 年 1 月 18 日至 100 年 2 月 28 日為 -3.65%。

(六)、國外委託經營各受託機構績效統計

國外委託經營

單位：美元

委託批次 (委託日期)	委託金額	說明
97-1 全球股票型 (97.5.20)	10 億美元	99 年 1 月 14 日坦伯頓帳戶增額委任 2.5 億美元。
97-1 全球債券型 (97.6.3)	10 億美元	99 年 10 月 20 日聯博及高盛帳戶各增額委任 1.25 億美元
97-2 全球增值債券型 (98.1.6)	6 億美元	
97-2 全球增值股票型 (98.2.5)	4 億美元	
98-1 亞太(日本除外)股票型 (98.11.17)	8 億美元	100 年 1 月 27 日德盛安聯及景順帳戶各增額委任 1 億美元
98-1 全球被動股票型 (98.11.30)	4 億美元	
99-1 全球新興市場股票型 (99.8.24)	7.5 億美元	99 年 8 月 24 日及 99 年 12 月 1 日各撥款 3.75 億美元。
合計	49.5 億美元	

97 -1 全球股票型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (97.5.20~100.2.28)
聯博	192,677,601.55	4.75	-22.93
牛頓	203,178,674.25	4.13	-18.73
坦伯頓	507,664,463.66	6.05	-5.47
合計	903,520,739.46	5.33	-16.02

註：坦伯頓帳戶於 99.1.14 增額委任 2.5 億美元，委任金額計 5 億美元，餘各家委託金額均 2.5 億美元，總委託投資金額 10 億美元。

97-1 全球債券型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (97.6.3~100.2.28)
聯博	416,622,026.75	0.90	17.34
高盛	417,193,115.12	0.95	17.56
坦伯頓	302,121,067.92	0.75	20.85
合 計	1,135,936,209.79	0.88	18.33

註：聯博及高盛帳戶於 99.10.20 各增額委任 1.25 億美元，委任金額 3.75 億美元，餘委託金額為 2.5 億美元，總委託投資金額 10 億美元。

97-2 全球增值債券型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (98.1.6~100.2.28)
太平洋	358,465,986.89	1.15	19.49
高盛	349,935,567.96	0.87	16.65
合 計	708,401,554.85	1.01	18.07

註：各家委託金額均 3 億美元，總委託投資金額 6 億美元。

97-2 全球增值股票型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (98.2.5~100.2.28)
貝萊德	334,956,272.34	4.39	67.48
摩根富林明	343,947,195.89	4.65	71.97
合 計	678,903,468.23	4.52	69.73

註：各家委託金額均 2 億美元，總委託投資金額 4 億美元。

98-1 亞太（日本除外）股票型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (98.11.17~100.2.28)
德盛安聯	327,096,397.73	-3.99	15.19
景順	325,638,690.57	-3.61	14.89
摩根士丹利	223,188,787.76	-3.90	11.59
合 計	875,923,876.06	-3.82	13.90

註：德盛安聯及景順帳戶於 100.1.27 各增額委任 1 億美元，委任金額 3 億美元，餘委託金額為 2 億美元，總委託投資金額 8 億美元。

98-1 全球被動股票型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (98.11.30~100.2.28)
貝萊德	240,077,124.52	4.44	20.04
道富	239,625,393.72	4.64	19.81
合 計	479,702,518.24	4.54	19.93

註：各家委託金額均 2 億美元，總委託投資金額 4 億美元

99-1 全球新興市場股票型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 1 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今 (99.8.24~100.2.28)
摩根士丹利	260,867,397.67	-5.40	9.53
美盛	268,291,865.84	-4.37	12.34
瑞萬通博	251,010,886.50	-6.45	3.99
合 計	780,170,150.01	-5.39	8.61

註：各家委託金額均 2.50 億美元，8 月 24 日及 12 月 1 日各撥款 3.75 億美元，總委託投資金額 7.50 億美元。

(七)、國外委託投資績效

單位：美元；%

項 目 委託批次	基金委託金額	委託資產淨值	損益金額		投資報酬率(%)	
			本年截至 2 月 (100.1.1~100.2.28)	委任迄今	本年截至 2 月 (100.1.1~ 100.2.28)	委任 迄今
97-1 全球股票型 (97.5.20 委託)	1,000,000,000.00	903,520,739.46	45,752,315.84	-96,479,260.54	5.33	-16.02
97-1 全球債券型 (97.6.3 委託)	1,000,000,000.00	1,135,936,209.79	9,889,573.66	135,936,209.79	0.88	18.33
97-2 全球增值 債券型 (98.1.6 委託)	600,000,000.00	708,401,554.85	7,112,095.73	108,401,554.85	1.01	18.07
97-2 全球增值 股票型 (98.2.5 委託)	400,000,000.00	678,903,468.23	29,368,526.88	278,903,468.23	4.52	69.73
98-1 亞太 (日本除外) 股票型 (98.11.17 委託)	800,000,000.00	875,923,876.06	-34,657,630.62	75,923,876.06	-3.82	13.90
98-1 全球被動 股票型 (98.11.30 委託)	400,000,000.00	479,702,518.24	20,827,065.12	79,702,518.24	4.54	19.93
99-1 全球新興 市場股票型 (99.08.24 委託)	750,000,000.00	780,170,150.01	-44,474,204.65	30,170,150.01	-5.39	8.61

註：1.同期間指標報酬率 100 年 1 月 1 日至 100 年 2 月 28 日 97-1 全球股票型為 4.38%、97-1 全球債券型為 0.77%、97-2 全球增值債券型為 0.77%、97-2 全球增值股票型為 4.53%、98-1 亞太（日本除外）股票型為 -2.99%、98-1 全球被動股票型為 4.53%、99-1 全球新興市場股票型為 -4.03%。

2.委託至今同期間指標報酬率 97 年 5 月 20 日至 100 年 2 月 28 日 97-1 全球股票型為 -9.69%；97 年 6 月 3 日至 100 年 2 月 28 日 97-1 全球債券型為 14.89%；98 年 1 月 6 日至 100 年 2 月 28 日 97-2 全球增值債券型為 15.15%；98 年 2 月 5 日至 100 年 2 月 28 日 97-2 全球增值股票型為 71.37%；98 年 11 月 17 日至 100 年 2 月 28 日 98-1 亞太（日本除外）股票型為 15.10%；98 年 11 月 30 日至 100 年 2 月 28 日 98-1 全球被動股票型為 20.82%；99 年 8 月 24 日至 100 年 2 月 28 日 99-1 全球新興市場股票型為 12.71%。

3.未含美元兌新台幣之兌換損益。